[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «   22   »       09          2015 г.                 г. Енисейск                                       № 154-п
О подготовке проекта внесения изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования

городского округа г. Енисейска

В целях обеспечения городского округа город Енисейск актуальной документацией градостроительного зонирования, приведения в соответствие с существующим законодательством градостроительной документации города, совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории города, создания условий для устойчивого развития муниципального образования, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 26 статьи 5 Устава города, с учетом заключения комиссии по подготовке изменений и дополнений правил землепользования и застройки города Енисейска от 02.09.2015 г., ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить, в срок до 31.12.2015 года, проект внесения изменений в

Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа г. Енисейска (далее Правила землепользования и застройки г. Енисейска), утвержденные решением Енисейского городского Совета депутатов от 15.12.2009 г. № 64-462, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии  по подготовке изменений и дополнений правил землепользования и застройки города Енисейска от 02.09.2015 г., в части изменения:

- функционального и территориального зонирования отдельных территорий города Енисейска, определенных земельными участками, указанными в приложении к настоящему постановлению,
- параметра разрешенного строительства – «площадь земельного участка для строительства индивидуального гаража под легковой автомобиль – от 18 кв.м. до 37 кв.м.»

 2.  Комиссии  по подготовке изменений и дополнений правил землепользования и

застройки города Енисейска, утвержденной распоряжением администрации города от 07.03.2013 года № 302-р, обеспечить

- подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки г. Енисейска;

- проведение процедуры рассмотрения предложений физических и юридических лиц по внесению изменений в Правила землепользования и застройки г. Енисейска;

- проверку подготовленного проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки г. Енисейска на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану городского округа;

- согласование подготовленного проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки г. Енисейска в установленном законом порядке;

- рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки г. Енисейска на публичных слушаниях;

- представление  проекта решения о внесении изменений в правила землепользования и застройки г. Енисейска на сессию Енисейского городского Совета депутатов для утверждения.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по строительству и архитектуре Никольского В.В.

Глава города                                                                                                             И.Н. Антипов
  Приложение 1 к постановлению администрации города
от  «  22  »           09           № 154-п
(приложение 1 к техническому заданию)
Перечень сформированных земельных участков г. Енисейска,

требующих изменения границ функциональных зон согласно разрешенному использованию

	№ п/п
	Адрес  земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Кадастровый номер
	Разрешенное использование
	Зона по Генплану
	Проектируемая (требуемая) зона

	1.
	ул. Промышленная, 18 А, корпус 1 (бокс 86 Б)
	 35,0
	24:47:0010234:323
	для строительства нежилого здания (гаража)
	Л-2

	П-3

	2.
	ул. Промышленная, 18 А, корпус 1 (бокс 87 Б)
	 35,0
	24:47:0010234:317
	для строительства нежилого здания (гаража)
	Л-2

	П-3

	3.
	ул. Промышленная, 18 А, корпус 1 (бокс 86 В)
	35,0
	24:47:0010234:324
	для строительства нежилого здания (гаража)
	Л-2
	П-3

	4.
	ул. Промышленная, 18 А, корпус 1 (бокс 86 Г)
	 35,0
	24:47:0010234:322
	для строительства нежилого здания (гаража)
	Л-2

	П-3

	5.
	ул. Промышленная, 18 А, корпус 1 (бокс 87 Г)
	 35,0
	24:47:0010234:325
	для строительства нежилого здания (гаража)
	Л-2

	П-3

	6.
	ул. Промышленная, 18 А, корпус 1 (бокс 87 В)
	 35,0
	24:47:0010234:318
	для строительства нежилого здания (гаража)
	Л-2

	П-3

	7.
	ул. Промышленная, 18 А, корпус 1 (бокс 86 А)
	 30,0
	24:47:0010234:351
	для строительства нежилого здания (гаража)
	Л-2

	П-3

	8.
	ул. Промышленная, 18 А, корпус 1 (бокс 87 А)
	 30,0
	24:47:0010234:307
	для строительства нежилого здания (гаража)
	Л-2

	П-3

	9.
	пер. Партизанский, 4 Б

	956,0

	для эксплуатации нежилого здания (административного)
	П-3
	ОД-1

	10.
	ул. Кирова, 72
	880,0

	для эксплуатации нежилого здания (административного)
	П-3
	ОД-1

	11.
	ул. Ленина, 6 А

	175,0

	для строительства нежилого здания (гаража)
	Л-1, Ж-1
	ОД-1

	12.
	Территория по ул. Перенсона между кладбищем «Севастьяновское»  по ул.Перенсона,129 и гаражами по ул. Перенсона, 121 «А»
	2600,0

	для строительства нежилого здания (магазин)
	ИТ-1
	ОД-1